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Oběžník č. 5/2014 ze dne 7.květen 2014 
 

21/14 Samet Mohamed Ali (12307), RC Brno Bystrc. Dne 3.5.2014 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru - úder otevřenou dlaní do hlavy soupeře. Ve hře, mimo míč a bez zranění. 
První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
22/14 Tomáš Klika (10542), RC Petrovice. Dne 4.5.2014 dočasně vykázán za opakovaný 

přestupek družstva – hraní rukou v rucku. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
23/14 Jiří Hotovec (11051), ARC Iuridica. Dne 4.5.2014 dočasně vykázán za vzájemnou 

potyčku, ve hře a bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

24/14 David Soukup (10955), RC Petrovice. Dne 4.5.2014 dočasně vykázán za vzájemnou 
potyčku, ve hře a bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

25/14 Přemysl Brádle (12288), RC Petrovice. Dne 4.5.2014 dočasně vykázán za opakovaný 
přestupek družstva, nedodržení 10 m a zabránění TK soupeři, ve hře. První vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 
 

26/14  Přemysl Brádle (12288), RC Petrovice. Dne 4.5.2014 vyloučen za slovní napadení 

hlavního rozhodčího pro jeho výkon. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení 
závodní činnosti na 2 týdny až 6 měsíců. DK vzala za prokázané, že vyloučený hráč (po 

udělení ŽK) slovně napadl hlavního rozhodčího, kterému při odchodu ze hřiště řekl 
nemístnou, urážlivou poznámku komentující jeho výkon. DK při svém rozhodování přihlédla 

ke všem skutečnostem a zejména k tomu, že se hráč posléze rozhodčímu omluvil. Trest 

proto uložila v jeho spodní části. 
 

Trest dle čl. 41 odst. 12. DŘ - zastavení závodní činnosti od 4.5.2014 do 
25.5.2014. 

 
27/14 František Křiklán (10371), RC Tatra Smíchov. Dne 3.5.2014 dočasně vykázán za 

opakované přestupky družstva proti pravidlům, poslední provinivší se hráč. Ve hře a bez 

zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

28/14 Martin Frank (10601), RC Slavia Praha. Dne 3.5.2014 dočasně vykázán za opakované 
přestupky družstva proti pravidlům, poslední provinivší se hráč. Ve hře a bez zranění. První 

vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
29/14 Tomáš Luka  (10528), RC Dragon Brno. Dne 3.5.2014 vyloučen za nesportovní chování 

vůči soupeři – plivnutí. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení závodní činnosti na 
1 týden až 6 týdnů. DK vzala za prokázané, že vyloučený hráč ve hře, mimo míč, úmyslně 

plivl po soupeři, který byl v jeho blízkosti. Vyloučený hráč ve vyjádření pro DK připustil, že 
plivnul, ale neměl rozhodně v úmyslu plivnout na soupeře či jeho směrem. Rozhodčí však 

popsal situaci jinak a potvrdil, že šlo o jednoznačné nesportovní chování namířené proti 

soupeři. Vyloučený hráč byl za přestupek v posledních dvanácti měsících potrestán 
(12.10.2013 – úder loktem do těla při odmítání – DK 115/13). DK se po zhodnocení všech 

skutečností rozhodla udělit trest v jeho spodní části. 
 

Trest dle čl. 41 odst. 15. DŘ - zastavení závodní činnosti od 3.5.2014 do 

11.5.2014. 
 

30/14 Jan Stýblo (10672), RC Přelouč. Dne 4.5.2014 dočasně vykázán za nebezpečnou hru – 
úmyslně šlápl na ležícího protihráče do oblasti hrudníku. Ve hře a bez zranění. První 

vykázání v posledních dvanácti měsících. 
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31/14 Michal Šelešovský (10912), RC Sokol Mariánské Hory. Dne 4.5.2014 dočasně vykázán 
za nesportovní chování – úmyslné zamezení rychlého rozehrání, hráč byl v té chvíli 

náhradníkem na střídačce. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
32/14 Jan Šedivý (10028), RC Říčany. Dne 3.5.2014 dočasně vykázán za nebezpečnou skládku 

- soupeř byl zvednut do vzduchu, otočen a dopadl na záda. Ve hře a bez zranění. Druhé 
vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
33/14 David Jaroš (10434), RC Vyškov. Dne 3.5.2014 dočasně vykázán za nebezpečnou hru – 

úder pěstí do obličeje protihráče. Ve hře a bez zranění. Druhé vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 
 

34/14 Robert Voves (12189), RC Praga. Dne 3.5.2014 dočasně vykázán za nemístné 
komentování výkonu HR. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

35/14 Václav Zelenka (10724), RC Praga. Dne 3.5.2014 dočasně vykázán za opakované 
přestupky mužstva proti pravidlům. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
36/14 Jiří Hanák (10780), RC Havířov. Dne 4.5.2014 dočasně vykázán za úder pěstí do těla 

soupeře (do zad), ve hře a bez zranění. Třetí vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
37/14 Marek Podroužek (12848), RC Sokol Mariánské Hory. Dne 4.5.2014 vyloučen za úder 

pěstmi do soupeře a nebezpečnou hru. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení 

závodní činnosti na 2 týdny až 3 měsíce. DK vzala za prokázané, že vyloučený hráč přiběhl 
asi z 10 metrů k začínající potyčce hráčů a úmyslně udeřil protihráče pěstmi do oblasti 

ramen. Přičemž došlo k vyprovokování hromadné potyčky. Úder byl veden plnou silou. DK 

přihlédla k tomu, že se jedná o doposud netrestaného hráče a trest uložila v jeho spodní 
části. 

 

Trest dle čl. 41 odst. 5. DŘ - zastavení závodní činnosti od 4.5.2014 do 25.5.2014. 
 

38/14 RC Břeclav. Dne 1.5.2014 se mužstvo RC Břeclav nedostavilo k turnaji MČR 7 muži 

v Sedlčanech pro nedostatečný počet hráčů. STK ČSRU potrestala podle SŘR hracími 
důsledky a přestupek předala k dalšímu dořešení DK ČSRU. Za přestupek tohoto druhu náleží 

administrativně pořádková pokuta ve výši 1 000 Kč až 10 000 Kč. První přestupek klubu 
v posledních 12 měsících. DK proto rozhodla o udělení APP ve výši 1000 Kč. 

 

Trest dle čl. 46 odst. 2. DŘ – APP ve výši 1000 Kč 
 

39/14 Jiří Valášek, RC Dragon Brno. DK se zabývala podnětem rozhodčího Tomáše Tůmy, který 
rozhodoval utkání KBEL RC Brno Bystrc – RC Dragon Brno, které se hrálo 3. 5. 2014. 

 
Po ukončení zápasu vstoupil J. Valášek na hřiště, přistoupil k rozhodčím a dožadoval se 

ukázání hodinek s tím, že by se mělo ještě 2 minuty hrát podle časomíry na stadionu. Hlavní i 

pomezní rozhodčí mu ukázali čas a ujistili ho, že hrací čas vypršel. J. Valášek si však trval na 
svém. Následně ho rozhodčí vykázali z jejich blízkosti, na což nechtěl reagovat. Poté ho někdo 

odvedl a rozhodčí odešli do šatny. Podle vyjádření T. Tůmy nebyla pořadatelská služba 
potřeba. 

 

 Nicméně po odchodu z areálu klubu, kdy rozhodčí odcházeli k vozidlu, se k nim J. Valášek 
přidal, aniž by jeho přítomnost byla žádaná. Směrem k rozhodčímu měl osobní invektivy. 

 
J. Valášek se k celé záležitosti DK vyjádřil. Omluvil se všem zúčastněným za své jednání 

způsobené emočním vypětím v zápase mezi Bystrcí a Dragonem. 
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RC Bystrc Brno se k celé události vyjádřil s tím, že pořadatelská služba tuto situaci 

nezaregistrovala, jinak by ji řešila. Co se týká časomíry na stadionu, tak ta je pouze 
informativní a směrodatný je hlavní rozhodčí, který diferenci času s hráči komunikoval, což 

bylo, podle slov vedení klubu, slyšet i na tribunu. 

 
DK dospěla k závěru, že sám akt disciplinárního řízení splnil svůj výchovný účel a 

je možno pro tentokrát od potrestání upustit. 
 

DK upozorňuje na výňatek z pravidel ragby: 
 

„Rozhodčí měří čas, ale může přenést tuto povinnost na jednoho nebo oba pomezní rozhodčí 

a/nebo oficiálního časoměřiče, kterým rozhodčí signalizuje jakékoli přerušení času, nebo 
ztracený čas.“ 

 
 

Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k výkonnému výboru ČSRU do 15 dnů ode dne 

doručení rozhodnutí. Odvolání se podává písemně doporučeně (faxem) výkonnému výboru ČSRU a 
opis odvolání se současně zasílá na vědomí disciplinární komisi doporučeně (faxem). K odvolání je 

nutno doložit doklad o zaslání opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč 
na účet 51-0913120277/0100, variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 

 
  

Radka Bredlerová 

Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 
 


